PREFEITURA DO MUNiCípIO DE JUNniAI

DECRETO N'.27.456. DE 03 DE MAIO DE 20 1 8

LUIZ FERNANDQ ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECI.ALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 2'

CONSIDERANOO NECESSIDADE OE REM.4NEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM DEVOLUÇÃO DO ANO DE 20}7 REFERENTE A REIHSSE DO MAC - MÉDIA
E ALIA COMPLEXIDADE EFETUADO - PE 1 .770

REF. SOLTCTTAÇÃ0 3 1 9 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENI:AR DE R$ 204.990,30(DUZENTOS E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E
TRINTA CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

14.0 1 .10.302.0191 .21 86 PROMOCÃO DE ACHES DAS UNID.\DES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

500 1 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 204.990,30

TOTAL....R$ 204.990,30

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(s) RECURSO(s)

l - .tlqULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.01 . 10.302.0191 .21 86
3.3.90.30.00

5001

PROMOCÃO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADA:
MATE]UAL DE CONSUMO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 26.089.08

3.3.90.32.00
5001

MATERIAL DE DIST]UBUICAO GRATUITA
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS 7.143.55

3.3.90.39.00
5001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

3.3.90.93.00
5001

INDENIZACÕES E RESTITUICÕES
FUNDO NACIONAL DE SAIJDE - MS/SAS

R$ 6 1 .735.4 }

R$ 34.]33.27

14.01 .10.302.019] .21 87
3.3.90.30.00

5001

PROMOCÃO DE ACÕES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ H(
MATEjil.\l DE CONSUMO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$30.684.58
3.3.90.39.00

50o]
OUTROS SEllVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS PR$ 45.204.41

Página l de 2

8 PREFEITURA DO MUNTCÍPTO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 27.456/2018

TOT:\l....R$ 204.990,30

ART- 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM

PUBLICADO E REGisTRADO NA SECRETARIA MLTNrcipAL DE NEGoclos JURÍDIcos DA PREFETTLJRA
DO MUNicÍpIo DE JUNDTAI, AO(s) TRÊS DiA(s) DO MÊS DE MATO DO ANO DE Dons Mil E DEzoiTO

LUCIA MO:

GESTOR MtJNICllHL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA
EM SUBSTITUIÇÃO

Publicado(a} na imprensa Oficial do Município de Jundiaí

Edição ng 3/2395 ,deOq de /.0 de'2 a4.

f; roce$so Administrativo nQ

Página 2 de 2